
 

新型コロナウイルス緊急事態宣言解除以降の健診再開について 

日頃から当センターをご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

当センターでは政府から新型コロナウイルス「緊急事態宣言」発出後、厚生労働省並びに各関係団体 

からの要請に基づき、感染拡大防止の観点から、健診を休止しておりましたが、５月２５日付で政府から 

「緊急事態宣言解除」が発出されたことを受けまして、６月１日（月）より業務を再開しますのでお知らせ 

いたします。 

また、当面の間、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、なるべく“密閉”・“密集”・“密接”を 

避けるため、次の取り組みを行って参ります。 

皆様方にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解並びにご協力を賜りますようよろしく 

お願い申し上げます。 

【取り組み】 

○ご予約人数を制限いたします。 

   ※施設健診再開に伴い、予約制（日時指定）で実施いたします。事前にご予約いただきますよう 

お願いいたします。１日の受診者数を制限しております。 

○マスクをご着用のうえお越しください。マスクのご着用がない場合、健診をお断りすることもござい 

ますのでご了承ください。  

〇待合スペースはご予約人数様分のご用意のみとなりますので、各々の受付時間帯にご来所ください。 

〇開錠時間は午前 8：00 になります。これ以前はご入館になれませんので、ご了承ください。 

○施設入館時に検温を実施いたします。 

  ※健診当日に発熱、咳、呼吸困難、頭痛、咽頭痛、鼻汁、倦怠感、吐気、嘔吐、下痢、味覚障害、 

嗅覚障害など症状のある方や体調の思わしくない方は健診を延期いただきます。 

〇健診実施中は定期的に換気を行い、冷房などの空調も使用いたしますので、気温に敏感な方は 

カーディガンなど羽織るものをお手元にご用意ください。 

○お問い合わせ（予約・変更） 

電話：０３－３２９２－９２４４（平日８：００～１７：００）  

FAX：０３－３２９２－９２３４  

メール：sg-kensin@jatahq.org  

Web 予約：https://www.mrso.jp/mrs/kythc/InsuranceDialogues/index/  

  

※外来診療につきましては、通常どおり行っております。ご不明な点がございましたら、  

電 話０３－３２９２－９２３３までお問い合わせください。 （土曜日・日曜日・祝日は休診になります。） 

 

以上 

 

                                                ２０２０年５月２７日 

                                             公益財団法人結核予防会 

総合健診推進センター 


